
 
 

1 
 

 
 
 

ALBO SITO WEB – AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
ATTI 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI AI 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 91289 del 30 giugno 2023 “Azione 

13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici 

con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in 

transizione” e “meno sviluppate”. 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 

secondo ciclo. 

Progetto 13.1.4A-FESRPON-CA-2023-7– TITOLO PROGETTO: ‘Laboratori green, sostenibili e innovativi per 

le scuole del secondo ciclo’ 

CUP: H14D23001040006 

 
IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 

• Visto l’avviso prot. n. 91289 del 30/06/2023, emanato nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 91289 del 30 giugno 2023 
“Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli 
istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni 
“più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo; 

• Vista la candidatura al progetto dell’IIS T. Confalonieri N. 1090401 91289 del 30/06/2023; 





 
 

2 
 

• Visto il D.I. n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche); 

• Vista la delibera n° 23 del 05/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 2023; 

• Vista la nota MI prot. n. Prot. AOOGABMI-95917 del 12/07/2023, con cui vengono autorizzati i 
progetti a valere sulla nota di adesione  prot. n. AOOGABMI/91289 del 30 giugno 2023 
“Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo 
grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 21 giugno 2023, n. 123.”– Codice progetto 13.1.4A-FESRPON-
CA-2023-7 dal titolo ” Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” – 
CUP: H14D23001040006; 

 
D E C R E T A  

 
L’iscrizione al Programma Annuale E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 91289 del 30 giugno 2023 “Azione 
13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici 
con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in 
transizione” e “meno sviluppate”. 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo. 
Progetto 13.1.4A-FESRPON-CA-2023-7– TITOLO PROGETTO: ‘Laboratori green, sostenibili e innovativi per 
le scuole del secondo ciclo’ - CUP: H14D23001040006, come di seguito indicato: 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo modulo 
Importo 

autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

13.1.4A  

 

13.1.4A-
FESRPON-
CA-2023-7 

 

Laboratori 
green, 

sostenibili e 
innovativi per 
le scuole del 
secondo ciclo 

 €  212.500,00 € 37.500,00 € 250.000,00 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02-    “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la 
sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 3) del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2023. 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, viene istituita nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3)  A.3.36 ““Realizzazione laboratori “green”, 
sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico 
e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 123 del 21/06/2023– 
Avviso 91289 del 30 giugno 2023”- Avviso 91289/2021” - CUP H14D23001040006. 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof. Gianpiero Cerone 

(Documento firmato digitalmente) 

  


		2023-07-19T13:04:51+0200
	GIANPIERO CERONE




